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Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија”. 

___________ 
 

L I GJ I 
I NDRYSHIMIT TË LIGJIT TË REVIZIONIT 

SHTETËROR 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Revizionit Shtetëror (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr. 66/10, 145/10, 12/14, 43/14, 
154/15, 192/15, 27/16, 83/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 122/21), në nenin 
17-z në paragrafin (5)  fjalët “Ministria e Shoqërisë 
Informatike dhe Administratës” zëvendësohen me fjalët: 
“Ministria e Transformimit Digjital”. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

___________ 
49. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

хартии од вредност, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 27 декември 2024 го-
дина. 

  
Бр. 08-6476/1  Претседател на Република

27 декември 2024 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
 

Член 1 
Во Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на Република Македонија" број 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 86/2007, 123/2007, 140/2007, 45/2009, 57/10, 
135/11, 13/13, 188/13, 43/14, 15/15, 154/15, 192/15, 23/16 
и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ број 31/20, 288/21 и 53/24), во член 112-д во ста-
вот (8) зборовите: „Државната комисија за одлучување 
во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен“ се заменуваат со зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во управна постапка, постапка 
од работен однос и инспекциски надзор во втор степен“. 

 
Член 2 

Во член 112-ѓ став (5) зборовите: „Министерството 
за информатичко општество и администрација“ се заме-
нуваат со зборовите: „Министерството за дигитална 
трансформација“. 

Член 3 
Во член 112-ж став (4) зборовите: „Државната коми-

сија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборо-
вите: „Државната комисија за одлучување во управна 
постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен“.  

 
Член 4 

Во член 112-о став (8) зборовите: „Државната коми-
сија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборо-
вите: „Државната комисија за одлучување во управна 
постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен“.  

 
Член 5 

Во член 152-в став (3) зборовите: „Државната коми-
сија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборо-
вите: „Државната комисија за одлучување во управна 
постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен“.  

 
Член 6 

Во член 152-г став (8) зборовите: „Државната коми-
сија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборо-
вите: „Државната комисија за одлучување во управна 
постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен“.  

 
Член 7 

Во член 231 став (1) зборовите: „Државната комиси-
ја за одлучување во управна постапка и постапка од ра-
ботен однос во втор степен“ се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна поста-
пка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во 
втор степен“.  

Во ставот (2) зборовите: „Државната комисија за од-
лучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен“ се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна поста-
пка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во 
втор степен“. 

 
Член 8 

Во членот 232 зборовите: „Државната комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен“ се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна поста-
пка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во 
втор степен“.  

 
Член 9 

Во член 232-а став (9) зборовите: „Државната коми-
сија за одлучување во втор степен во областа на инспек-
цискиот надзор и прекршочната постапка“ се заменува-
ат со зборовите: „Државната комисија за одлучување во 
управна постапка, постапка од работен однос и инспек-
циски надзор во втор степен“.   

  
Член 10 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија". 
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L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË LETRAVE ME 

VLERË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për Letra me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr.  95/05, 25/07, 7/08, 57/10, 
135/11, 13/13, 188/13, 43/14, 15/15, 154/15, 192/15, 23/16, 
83/18 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut nr.  31/20, 288/21 dhe 53/24), në nenin 112-d në 
paragrafin (8) fjalët "Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje 
në Procedurën Administrative dhe Procedurën e 
Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë" zëvendësohen 
me fjalët "Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative, Marrëdhënie e Punës dhe 
Mbikëqyrje Inspektuese në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 2 

Në nenin 112-gj në paragrafin (5) fjalët "Ministria e 
Shoqërisë Informatike dhe Administratës" zëvendësohen 
me fjalët "Ministria e Transformimit Digjital". 

 
Neni 3 

Në nenin 112 në paragrafin (4) fjalët "Komisioni 
Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurën Administrative 
dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë" 
zëvendësohen me fjalët "Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrjes Inspektuese në 
Shkallë të Dytë”.  

 
Neni 4 

Në nenin 112 në paragrafin (8) fjalët "Komisioni 
Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurën Administrative 
dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë" 
zëvendësohen me fjalët "Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrjes Inspektuese në 
Shkallë të Dytë”.  

 
Neni 5 

Në nenin 152 në paragrafin (3) fjalët "Komisioni 
Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurën Administrative 
dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë" 
zëvendësohen me fjalët "Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrjes Inspektuese në 
Shkallë të Dytë”.  

 
Neni 6 

Në nenin 152 në paragrafin (8) fjalët "Komisioni 
Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurën Administrative 
dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë" 
zëvendësohen me fjalët "Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrjes Inspektuese në 
Shkallë të Dytë”.  

 
Neni 7 

Në nenin 231 në paragrafin (1) fjalët "Komisioni 
Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurën Administrative 
dhe procedurën e Marrëdhënies së Punës në shkallë të dytë" 
zëvendësohen me fjalët "Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Marrëdhënie e 
Punës. Procedurë dhe Mbikëqyrje Inspektuese në Shkallën 
të Dytë”.  

Në  paragrafin (2) fjalët "Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurën Administrative dhe në 
Procedurën e Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë" 
zëvendësohen me fjalët "Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Marrëdhënie të 
Punës, Procedurë dhe Mbikëqyrje Inspektuese në Shkallë të 
dytë”. 

Neni 8 
Në  paragrafin (232) fjalët "Komisioni Shtetëror për 

Vendimmarrje në Procedurën Administrative dhe 
Procedurën e Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë" 
zëvendësohen me fjalët "Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Marrëdhënie të 
Punës, Procedurë dhe Mbikëqyrje Inspektuese në Shkallë të 
Dytë”.  

 
Neni 9 

Në nenin 232 në paragrafin (9) fjalët "Komisioni 
Shtetëror për Vendimmarrje në Shkallë të Dytë në fushën e 
Mbikëqyrjes Inspektuese dhe Procedurës Kundërvajtëse" 
zëvendësohen me fjalët "Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrje Inspektuese në 
Shkallë të Dytë”.   

  
Neni 10 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit 
të tij në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut”. 

__________ 
50. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВАТА ЗА ЈАВНИ 

ПРИХОДИ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
Управата за јавни приходи, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 27 декември 2024 го-
дина. 

  
Бр. 08-6477/1  Претседател на Република

27 декември 2024 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВАТА 

ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 
 

Член 1 
Во Законот за Управата за јавни приходи („Службен 

весник на Република Македонија” број 43/14, 61/15, 
27/16, 35/18, 83/18 и  7/19  и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” број 87/23), во член 32 став 
(4) зборовите: „Министерството за информатичко оп-
штество и администрација” се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за јавна администрација”. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 


